
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Service juridique

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Juridische dienst

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2291501 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 18/11/2019

J.6002/LC.- REPROBEL.- Ondertekening van de overeenkomst onderhandeld door Brulocalis met betrekking
tot referentiejaar 2018.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op boek XI van het Wetboek Economisch recht van 28 februari 2013, betreffende de intellectuele eigendom;

Gelet op de koninklijke besluiten van 5 maart 2017 betreffende de vergoeding voor reprografie verschuldigd aan auteurs en van 5
maart 2017 betreffende de vergoeding van uitgevers voor reproductie op papier of op een gelijkaardige drager van hun uitgaven op
papier;

Gelet op de overeenkomst gesloten tussen de Stad en Reprobel op 23 april 2007;

Gelet op de avenant die werd gesloten bij de overeenkomst gesloten tussen de Stad en Reprobel met betrekking tot referentiejaar
2017, ondertekend op 23/01/2018;

Gelet op het bijgevoegde ontwerp van overeenkomst, onderhandeld door Brulocalis, met betrekking tot referentiejaar 2018;

Overwegende dat deze overeenkomsten werden onderhandeld door Brulocalis om aan de lokale overheden toe te laten om hun
wettelijke verplichtingen met betrekking tot de jaarlijkse aangifte van het aantal kopieën en prints dat onderworpen is aan het
auteursrecht en waarvan de vergoeding door Reprobel wordt geïnd, op een eenvoudige en efficiënte manier te kunnen vervullen;

Dat de Stad zo vrijgesteld is van de wettelijke verplichting om een jaarlijkse aangifte in te dienen op basis van een werkelijke telling
van het totaal aantal kopieën en prints en een schatting van het aantal kopieën van beschermde werken;

Dat daarenboven de Stad, door deze overeenkomst te sluiten, administratieve kosten kan vermijden en beschermd is voor een
eventuele betwisting door Reprobel;

Overwegende dat het wettelijk kader na de wijziging van het Wetboek Economisch recht op 22 december 2016 momenteel nog niet
toelaat dat een volledige aangifte wordt ingediend op basis van de werkelijk gemaakte prints en kopieën, voor wat betreft het
referentiejaar 2018;

Overwegende dat het bijgevolg nuttig en noodzakelijk is om de overeenkomst die door Brulocalis met Reprobel werd onderhandeld
aan te nemen;

Op voorstel van het college;

BESLUIT

De overeenkomst, onderhandeld door Brulocalis tussen de Stad Brussel en Reprobel aan te nemen, teneinde de parameters te bepalen
op basis waarvan het bedrag wordt vastgesteld van de vergoeding die voor het jaar 2018 aan Reprobel moet worden betaald.

Onderwerp : 

Nr DO : 3

08/11/2019 16:08    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2291501

Bijlagen :
Voorstel overeenkomst onderhandeld door Brulocalis NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

08/11/2019 16:08    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-11-18%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/003_Voorstel%20overeenkomst%20onderhandeld%20door%20Brulocalis%20NL.pdf

